PAGE
3

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  25 февраля 2010 года

                      №  207
город Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кавказский район от 18 декабря 2008 года № 2

«Об утверждении Регламента Совета муниципального
образования Кавказский район»

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 23 устава муниципального образования Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Кавказский район от 18 декабря 2008 года № 2 «Об утверждении Регламента Совета муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1)   статью 6  изложить в новой редакции:

«Статья 6.

Председатель Совета:

1) председательствует на сессиях Совета, созывает сессии Совета, доводит до сведения депутатов время и место проведения сессий, а также проект повестки дня;

2) организует работу Совета, комиссий;

3) представляет Совет в отношениях с населением;

4) осуществляет руководство подготовкой сессий Совета;

5) формирует и подписывает повестку дня сессий Совета;

6) направляет поступившие в Совет проекты решений Совета и материалы к ним в комиссии  Совета по вопросам их ведения;

7) открывает и закрывает счета в банковских учреждениях, подписывает финансовые документы;

8) координирует деятельность комиссий  Совета;

9) без доверенности представляет интересы Совета в судах, выдает доверенности от имени Совета;

10) от имени Совета подписывает заявления и иные документы, предусмотренные законодательством, в органы государственной власти и местного самоуправления, а также предприятия, учреждения, организации;

11) принимает меры по обеспечению гласности и учету мнения населения в работе Совета;

12) рассматривает обращения, поступившие в Совет, ведет прием граждан;

13) подписывает протоколы сессий Совета и решения Совета, не имеющие нормативного характера;
14) оказывает содействие депутатам Совета в осуществлении ими депутатских полномочий;
15)  издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета;
16) направляет нормативные правовые акты, принятые Советом, главе Кавказского района для подписания и обнародования в течение 10 дней;
17)  утверждает штатное расписание Совета;
  18) осуществляет прием на муниципальную службу и увольнение с муниципальной службы работников Совета, применяет  к ним меры поощрения и взыскания;

19) осуществляет иные полномочия, возложенные на него законодательством, уставом Кавказского района и иными муниципальными правовыми актами.»;
2) пункт 1 статьи 65 изложить в новой редакции:
«1. Решения Совета принимаются простым большинством голосов  депутатов    Совета,    если    иной    порядок    не предусмотрен уставом Кавказского района или настоящим Регламентом.
Решения Совета, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования Кавказский район, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета, если иное не установлено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»
3) в статье 72:

- в пункте  2 слово «нормативные» исключить;
-  в пункте 3 слово «нормативные» заменить словом «правовые»;

-  пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Правовой акт Совета считается принятым, если за него проголосовало более половины от присутствующего на сессии числа депутатов, если уставом  Кавказского района или регламентом Совета не предусмотрено иное.

Решения Совета, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования Кавказский район, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета, если иное не установлено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»;
 5) пункт 4  статьи 72 изложить в новой редакции:

«4.  Нормативный правовой акт, принятый Советом, направляется главе муниципального образования Кавказский район для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава муниципального образования, имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый Советом. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в Совет с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава муниципального образования Кавказский район  отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается Советом. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета, он подлежит подписанию главой муниципального образования Кавказский район в течение семи дней и обнародованию.»;
6)  пункт 2 статьи 75 исключить;
7) в пунктах 1 и  5 статьи 110   слова «простым большинством голосов» заменить словами «большинством голосов от установленной численности депутатов Совета».
2.  Протест прокурора Кавказского района от 26 января 2010 года №7-02-10/7213  на решение Совета муниципального образования Кавказский район от 18 декабря 2008 года № 2 «Об утверждении Регламента Совета муниципального образования Кавказский район» удовлетворить.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по вопросам местного самоуправления, регламенту, депутатской этики, правопорядку, военным вопросам, делам казачества, воспитанию допризывной молодежи, работе с общественными организациями и средствами массовой информации (Ефанов).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Кавказский район

В.Н. Очкаласов